
 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         Al docente: Quintieri Mimmo Luca 

                                                                                                                                                                                   

                                                                            All’Albo - SEDE 
 

          OGGETTO: Decreto nomina Docenti Referenti per i Progetti sportivi scuola secondaria  

          a.s. 2023-2024                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il T.U. D.Lgs. n. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d'istruzione;  

• VISTO l'art. 21 della L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59;  

• VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

• VISTO il CCNL vigente;  

• VISTA la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l’art.1 comma 7 lett.g, 

che prevede il potenziamento delle discipline motorie e lo sviluppo di comportamenti ispirati 

a uno stile di vita sano, con particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e 

allo sport;  

• ACCERTATE le competenze e la disponibilità del docente interessato; 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2023  

NOMINA 

Referente dei Progetti Sportivi  il docente Quintieri Mimmo Luca.  

Il Referente: 

• Esamina le proposte relative ai progetti di sua competenza; 

• Diffonde le iniziative, coordina e organizza le manifestazioni; 

• Offre supporto all’Ufficio di Presidenza e di Segreteria per le questioni amministrative e organizzative. 
La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
 

 

Ai docenti  

Coscarella Lorenzo 

Tucci Lorenza  

All’Albo – SEDE 

 
 

 

OGGETTO: Nomina Area Comunicazione e relazioni esterne a.s. 2023-2024 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 

• VISTA la deliberazione del Collegio dell’11 Settembre 2023, 

 
 

DECRETA 

 

di nominare, quali Referenti dell’Area Comunicazione e relazioni esterne, i docenti          Coscarella Lorenzo 

e Tucci Lorenza. 

 

 

Compiti del Referente: 
 

• Comunicazioni verso l’esterno con eventuale gestione pagina social; 

• Predisposizione Giornalino Digitale 

 

 

 

 
La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it - PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it 
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                        Alle docenti 

                                                                                                                        Amodio Angela 

                                                                                                                        Mazzuca Delia 

                                                                                                                        Tucci Lorenza 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                     All’Albo - SEDE 
 
 

         OGGETTO: Decreto nomina responsabili Laboratori - a.s. 2023-2024      

                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la disponibilità delle docenti; 

• VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti dell’11 Settembre 2023, 

 

DECRETA 

 

di nominare, quali responsabili dei laboratori informatici  le docenti Amodio Angela (Infanzia), Mazzuca 

Delia (Primaria), Tucci Lorenza (Secondaria) - a.s. 2023/2024. 

 

Il Responsabile: 

 

• E’ sub-consegnatario dei beni presenti nel laboratorio; 

• Redige il regolamento per l’utilizzo del laboratorio; 

• Coordina le attività di laboratorio; 

• È’ responsabile della verifica funzionale delle attrezzature e della segnalazione dei guasti;  

• Fornisce indicazioni per i nuovi acquisti; 

• Raccoglie i dati riguardanti l’efficienza e le anomalie per l’ottimizzazione dell’uso del laboratorio; 

• Sovrintende la corretta tenuta dei beni (manutenzione e nuovi acquisti). 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

                                                                                                          

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
  

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                    Alla docente Melchionna Antonia 

                                                                                                                                                                                   

                                                                              All’Albo - SEDE 
     
 

         OGGETTO: Decreto nomina docente Tutor anno -  di prova per la docente neo immessa De Luca  

            Antonietta - a.s. 2023-2024    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Dlgs. 297/94 ;  

• VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ; 

•  VISTO l’art. 1 comma ( 115-116-117-118-119-120 ) della Legge 107/2015 

•  VISTO il D.M. 850 /2015;  

• TENUTO CONTO degli obiettivi nazionali, regionali e degli obiettivi di processo, delle priorità e dei 

traguardi individuati nel Rapporto di Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di 

Miglioramento (PdM),; 

• ACQUISITA la disponibilità della docente; 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2023, 

NOMINA 

la docente Melchionna Antonia quale Tutor della docente neo immessa, De Luca Antonietta. 

Compiti del docente Tutor: 

• Sostegno del docente in formazione durante il corso dell’anno relativamente alla programmazione educativa 

e didattica, alla progettazione di itinerari didattici; 

• Facilitazione dei rapporti interni ed esterni all’Istituto, con la creazione di necessari raccordi; 

• Partecipazione alle iniziative di monitoraggio e di verifica in itinere dell’attività didattica del docente in 

formazione; 

• Presentazione al DS, al termine delle attività di Istituto, di una sintetica relazione riguardante il docente in 

formazione. 

• Espressione di parere e indicazioni al Comitato di Valutazione dei docenti. 

   La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                 Alla docente Melchionna Antonia 

                                                                                                                                                                                   

                                                                      All’Albo - SEDE 

 
 

         OGGETTO: Decreto nomina Docenti Referente INVALSI a.s. 2023-2024      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: Decreto di Nomina Docenti Referente Invalsi a.s. 2023-24 

• VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 25, che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente i 

docenti collaboratori e di delegare a questi l'esercizio di specifici compiti amministrativi;  

• VISTO il D.Lgs. n. 213/09 che attribuisce all’INVALSI la competenza della promozione di periodiche 

rilevazioni nazionali sugli apprendimenti interessano le istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro;  

• VISTA la Legge 107/15 c. 56 e 59;  

• RITENUTA la necessità di nominare un docente referente per le prove INVALSI;  

• ACCERTATA la disponibilità dell’interessata;  

• Vista la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2023  

NOMINA 

la docente Melchionna Antonia Referente dell’INVALSI: 

• Curare le comunicazioni con l’INVALSI e aggiornare i docenti su tutte le informazioni relative al SNV; 

• Coadiuvare la segreteria amministrativa nell’organizzazione delle prove; 

• Coordinare lo smistamento, alle classi interessate, dei fascicoli con le prove e delle schede-alunni; 

• Fornire le informazioni ai docenti sulla corretta somministrazione e correzione delle prove; 

• Analizzare i dati restituiti dall’INVALSI; 

• Confrontarli con gli esiti della valutazione interna in collaborazione con i dipartimenti al fine di verificare l’efficacia 

della Progettazione, dell’innovazione metodologica e dei percorsi didattici attivati; 

• Leggere ed interpretare correttamente i risultati, individuando i punti di forza e di criticità, per favorire 

un’autoanalisi di sistema e per informare e accompagnare il processo di miglioramento; 

• Collaborare con il NIV per analisi comune dati ai fini dell’elaborazione del RAV; 

• Comunicare e informare il Collegio dei Docenti e i Consigli di Classe e di Interclasse su: risultati, confronto di livelli 

emersi nella valutazione interna ed esterna, confronto in percentuale dei risultati della scuola con quelli nazionali e 

regionali. 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                                Docente: Ruffo Antonio 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                 All’Albo - SEDE 
 
 

         OGGETTO: Decreto di nomina Referenti del percorso ad indirizzo musicale a.s. 2023-2024                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO gli artt. 17, c. 1-bis e 25, c. 5, del d.lgs. n. 165/2001; 

• VISTO il CCNL/Scuola in vigore;  

• VISTO la legge 107/2015;  

• ACCERTATA la necessità di individuare la figura di cui all’oggetto;  

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’11 settembre 2023; 

• ACCERTATA la disponibilità del docente a ricoprire l’incarico di Referente dell’Indirizzo Musicale   

NOMINA 

Referente Indirizzo musicale l’a.s. 2023-2024 il docente Ruffo Antonio 

Compiti del Referente: 

• Predispone l’orario delle lezioni; 

• Cura i rapporti con le famiglie per le informazioni sull’indirizzo musicale; 

• Prepara le comunicazioni per il sito web; 

• Coordina lo svolgimento delle prove attitudinali; 

• Cura i rapporti con il personale ATA per l’organizzazione delle lezioni e per le pratiche burocratiche; 

• Diffonde e promuove la partecipazione ai concorsi musicali; 

• Promuove, cura e coordina l’organizzazione delle manifestazioni musicali della scuola. 

 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

   
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                         Alla docente Bernaudo Sonia 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                    All’Albo - SEDE 
     
 

         OGGETTO: Decreto nomina Tutor anno di prova per il docente neo immesso Quintieri  

            Mimmo Luca per l’a.s. 2023-2024                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Dlgs. 297/94 ;  

• VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ; 

•  VISTO l’art. 1 comma ( 115-116-117-118-119-120 ) della Legge 107/2015 

•  VISTO il D.M. 850 /2015;  

• TENUTO CONTO degli obiettivi nazionali, regionali e degli obiettivi di processo, delle priorità e dei 

traguardi individuati nel Rapporto di Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di 

Miglioramento (PdM);  

• CONSIDERATA la disponibilità della docente; 

• Vista la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2023 

NOMINA 

            la docente Bernaudo Sonia, Tutor del docente neo immesso Quintieri Mimmo Luca. 

             Compiti del Tutor: 

• Sostegno del docente in formazione durante il corso dell’anno relativamente alla 

programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici; 

• Facilitazione dei rapporti interni ed esterni all’Istituto, con la creazione di necessari raccordi; 

• Partecipazione alle iniziative di monitoraggio e di verifica in itinere dell’attività didattica del 

docente in formazione; 

• Presentazione al DS, al termine delle attività di Istituto, di una sintetica relazione riguardante 

il docente in formazione. 

• Espressione di parere e indicazioni al Comitato di Valutazione dei docenti. 

             La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

   

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                         Alla docente: Casciaro Anna 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                    All’Albo - SEDE 

 

 

         OGGETTO: Decreto nomina Docenti Referenti per i Progetti sportivi Infanzia a.s. 2023-2024                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il T.U. D.Lgs. n. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d'istruzione;  

• VISTO l'art. 21 della L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59;  

• VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

• VISTO il CCNL vigente;  

• VISTA la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l’art.1 comma 7 lett.g, che prevede il 

potenziamento delle discipline motorie e lo sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, 

con particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e allo sport;  

• ACCERTATE le competenze e la disponibilità del docente interessato; 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2023  

NOMINA 

Referente dei Progetti Sportivi per l’Infanzia la docente Casciaro Anna 

Il Referente: 

Esamina le proposte relative ai progetti di sua competenza; 

Diffonde le iniziative, coordina e organizza le manifestazioni; 

Offre supporto all’Ufficio di Presidenza e di Segreteria per le questioni amministrative e organizzative. 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                         Alla docente: Mazzuca Delia 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                     All’Albo - SEDE 
 
 

         OGGETTO: Decreto nomina Docenti Referenti per i Progetti sportivi Primaria a.s. 2023-2024                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il T.U. D.Lgs. n. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d'istruzione;  

• VISTO l'art. 21 della L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59;  

• VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

• VISTO il CCNL vigente;  

• VISTA la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l’art.1 comma 7 lett.g, 

che prevede il potenziamento delle discipline motorie e lo sviluppo di comportamenti ispirati 

a uno stile di vita sano, con particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e 

allo sport;  

• ACCERTATE le competenze e la disponibilità del docente interessato; 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’11/09/2023,  

NOMINA 

Referente dei Progetti Sportivi per l’a.s. 2023-2024 la docente Mazzuca Delia, con i seguenti compiti: 

• Esamina le proposte relative ai progetti di sua competenza; 

• Diffonde le iniziative, coordina e organizza le manifestazioni; 

• Offre supporto all’Ufficio di Presidenza e di Segreteria per le questioni amministrative e 

organizzative. 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                   

                                                                                                                               Alla docente: Tucci Lorenza 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                               All’Albo - SEDE 

 

          

OGGETTO: Decreto di nomina Animatore Digitale 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il CCNL vigente del comparto Scuola; 

- VISTA la legge n. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD), al 

fine di introdurre, nel mondo dell’istruzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie 

nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo digitale; 

- VISTO il Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

- VISTA  la circolare Ministeriale n.17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore Digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che 

avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale della comunità scolastica; 

- Accertata la disponibilità dell’interessate a ricoprire l’incarico di Animatore Digitale; 

- Visto il PNRR animatore digitale codice M 4C112.2022-941-9-5159; 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11/09//2023  

 

 

NOMINA 

 

 

         Animatore Digitale per l’anno scolastico 2023/2024 la Docente Tucci Lorenza, con i seguenti compiti:  

 

 

.  Favorire la formazione interna alla scuola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

 Stimolare la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative relative alle TIC; 

 Favorire la partecipazione degli studenti, delle famiglie e delle altre figure del territorio sui temi del 

PNSD; 

 Promuovere la partecipazione alle iniziative nazionali e regionali di promozione del PNSD 

attraverso concorsi e giornate appositamente dedicate; 

 Individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno della scuola 

e coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa; 

 Diffondere le pratiche relative all’uso delle piattaforme didattiche web; 

 Diffondere l’utilizzo delle TIC tramite sostegno apposito ai docenti; 

 Elaborare iniziative per lo sviluppo delle competenze digitali negli alunni. 

 

 La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
                 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                   

                                                                                                                                Alle docenti 

                                                                                                                                Olivito Virginia                    

                                                                                               Salvia Angela 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                   All’Albo – SEDE  
 
 

         OGGETTO: Nomina Commissione Valutazione a.s. 2023-2024    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 172 del 4 dicembre 2020; 

 

VISTA la deliberazione del Collegio dell’11 Settembre 2023, 

 

DECRETA 

di nominare, quali Referenti della Commissione Valutazione le docenti Olivito Virginia e Salvia Angela, con i 

seguenti compiti: 

• Approfondire la normativa in merito, nello specifico l’Ordinanza Ministeriale 172 del 4 dicembre 

2020; 

 

• Predisporre la Revisione del Regolamento d’Istituto sulla valutazione degli alunni. 

 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

  

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                           Alle docenti  

                                                                                                                  Fabiano Stefania 

                                                                                                                       Cerzoso Alessandra                                                                 

 

                                                                                                                   All’Albo - SEDE 

 

         OGGETTO: Nomina Referenti Intercultura a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il T.U. D.L.gs n.297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione; 

- VISTA la circolare del Miur n°2 dell’8 gennaio 2010- Indicazioni per l’integrazione di alunni con 

cittadinanza non Italiana; 

- VISTA la Direttiva del MIUR del 27 dicembre 2012- Strumento d’intervento per alunni con bisogni 

Educativi Speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica; 

- VISTA la Circolare del MIUR n. 4233 del 19 febbraio 2014 – Linee guida per L’accoglienza e 

-  l’Integrazione degli alunni stranieri; 

- Accertata la disponibilità delle docenti interessate 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11/09//2023  

 

 

NOMINA 

 

Le docenti Fabiano Stefania, Cerzoso Alessandra, Referenti Intercultura per l’anno scolastico 2023/2024 

 

Il Referente:  

 Provvede alla messa in esecuzione della fase di accoglienza degli alunni stranieri, proponendo la 

classe di inserimento, svolgendo le prove di ingresso e valutando gli interventi didattico‐educativi; 

 Monitora il livello di inserimento degli alunni stranieri presenti nella scuola e supporta i docenti di classe, 

se necessario, attraverso condivisione di buone pratiche, materiali didattici, etc.); 

 Cura, supportata dalla Segreteria alunni, la documentazione degli alunni stranieri; 

 Coordina le iniziative per l'inclusione e il superamento del disagio scolastico degli alunni e svolge 

 attività di raccordo con le famiglie e gli operatori. 

 

 

 La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

                                                    
                                                                                                     

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                            Alle docenti:  

                                                                                                                   Fabiano Stefania 

                                                                                                              Salvia Angela 

                                                                                                                                   Piro Catena Maddalena 

 

                                                                                                                                        All’Albo - SEDE 
 

       

 

   OGGETTO: Nomina Referenti Educazione Civica a.s. 2023/2024 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’art.25 c. 5 del D.lgs. 165/2001; 

- VISTO la legge n°107 del 2015; 

- VISTO l a legge 20 agosto 2019, n° 92 avente come contenuto “Introduzione dell’insegnamento 

scolastico dell’educazione Civica”; 

- VISTE le “linee Guida” emanate con decreto del Ministero dell’istruzione 22 giugno 2020, n°35;; 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11/09//2023  

 

 

NOMINA 

 

Le docenti Piro Catena Maddalena (Infanzia),  Fabiano Stefania (Primaria), Salvia Angela (Secondaria) 

Referenti per l’Educazione Civica per l’anno scolastico 2023/2024 

  

 

Il Referente, come da normativa: 

 Opera nel rispetto delle “Linee Guida per l’insegnamento dell’Educazione Civica” promuovendo 

nell’istituto la Costituzione, lo sviluppo sostenibile, la cittadinanza digitale; 

 Coordina le operazioni dei vari ordini di scuola per tutto ciò che è contenuto nelle Linee Guida; 

 Coordina l'ideazione, la progettazione, la programmazione e la realizzazione del curricolo di istituto 

dell’Educazione Civica; 

 Opera azioni di tutoraggio, di consulenza, di accompagnamento delle attività, di formazione a cascata e di 

supporto alla progettazione; 

 Rafforza la corresponsabilizzazione con le famiglie al fine di condividere e promuovere comportamenti e 

valori improntati a una cittadinanza attiva e responsabile. 

       

 La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 
                                             

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                          

                                                                                                                      Alla docente: Gagliardi Caterina 

 

                                                                                       All’Albo - SEDE 

 

   

OGGETTO: Nomina Referente d’Istituto per le attività di prevenzione e contrasto al Bullismo e Legalità  

a.s. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’art.25 c. 5 del D.lgs. 165/2001; 

- VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 

- VISTO l’art 88c. 2 CCNL 2006/2009; 

- VISTO l’art,14, c, 22, del D.L. n. 95/2012; 

- VISTO l’art. 1 c. 83 della L. 107/2015; 

- VISTE le “linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e del cyperbullismo” del 15 aprile 2015; 

- VISTE il Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyperbullismo a scuola del 17 ottobre 2016; 

- VISTA la legge 29 maggio 2017, n. 71 “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzioni e il contrasto de 

fenomeno del cyberbullismo”; 

- Accertata la disponibilità della docent; 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11/09//2023 “Nomine Referente Bullismo e Legalità”, 

 

NOMINA 

 

 la docente Gagliardi Caterina Referente Bullismo e Legalita’  per l’anno scolastico 2023/2024 

 

 Compiti del Referente:  

 

• Promuovere e organizzare progetti di prevenzione del bullismo e cyberbullismo, anche attraverso l'interazione 

con l'Ente locale, le forze di polizia, le realtà sociali e le diverse agenzie educative del territorio; 

• Sensibilizzare i docenti dell'istituto sulle tematiche del bullismo e del cyberbullismo,  anche attraverso testi per 

l'approfondimento personale inerenti al tema o materiali didattici da utilizzare in classe; 

• Monitorare la situazione nell'istituto attorno al tema del bullismo, attraverso incontri periodici con la Dirigenza, 

con le interclassi della scuola primaria, con i coordinatori o interi consigli di classe della scuola secondaria; 

• Intervenire direttamente nelle classi per affrontare eventuali situazioni problematiche segnalate dai singoli 

docenti o dai consigli di classe; 

• Collaborare nell'individuare e nell'attuare sanzioni appropriate in riferimento al tema del bullismo; 

• Collaborare con il DS alla definizione di un protocollo di intervento di istituto da attuare in caso di bullismo e 

cyberbullismo. 

          

       La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto.  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                            Alla docente Gallucci Rosella 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                            All’Albo - SEDE 
 
 
 
 

         OGGETTO: Decreto Nomina Referente Dipartimento a.s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 7 del D. Lgs. N. 297/1994; 

• VISTO il parere espresso dal Collegio dei docenti in data 11/9/2023 sulla propria articolazione in 

Dipartimenti; 

• ACQUISITA la disponibilità del docente; 

NOMINA 

Referente del Dipartimento Linguistico la docente Gallucci Rosella. 

 

Il Coordinatore di Dipartimento: 

• Collabora con i docenti e la dirigenza e costituisce il punto di riferimento per i componenti del 

Dipartimento; 

• Indirizza i docenti verso gli orientamenti metodologici della scuola; 

• Coordinare le attività progettuali dei tre ordini di scuola; 

• Valorizza la progettualità dei docenti; 

• Media eventuali conflitti; 

• Porta avanti istanze innovative; 

• Si fa garante degli impegni presi dal dipartimento stesso, ed è riferimento di garanzia della qualità del 

lavoro e dell’andamento delle attività presso il Dirigente; 

• Presiede le sedute del Dipartimento in assenza o su delega del Dirigente. 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                    

                                                                                                                           Alla docente Zengaro Sabrina 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                            All’Albo - SEDE 
 
 
 
 

         OGGETTO: Decreto Nomina Referente Dipartimento a.s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 7 del D. Lgs. N. 297/1994; 

• VISTO il parere espresso dal Collegio dei docenti in data 11/9/2023 sulla propria articolazione in 

Dipartimenti; 

• ACQUISITA la disponibilità della docente; 

NOMINA 

Referente del Dipartimento STEM la docente Zengaro Sabrina.  

Il Coordinatore di Dipartimento: 

• Collabora con i docenti e la dirigenza e costituisce il punto di riferimento per i componenti del 

Dipartimento; 

• Indirizza i docenti verso gli orientamenti metodologici della scuola; 

• Coordinare le attività progettuali dei tre ordini di scuola; 

• Valorizza la progettualità dei docenti; 

• Media eventuali conflitti; 

• Porta avanti istanze innovative; 

• Si fa garante degli impegni presi dal dipartimento stesso, ed è riferimento di garanzia della qualità del 

lavoro e dell’andamento delle attività presso il Dirigente; 

• Presiede le sedute del dipartimento in assenza o su delega del Dirigente. 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

   

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                           Al docente Faragasso Cristian 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                            All’Albo - SEDE 
 
 
 
 

         OGGETTO: Decreto Nomina Referente Dipartimento a.s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 7 del D. Lgs. N. 297/1994; 

• VISTO il parere espresso dal Collegio dei docenti in data 11/9/2023 sulla propria articolazione in 

Dipartimenti; 

• ACQUISITA la disponibilità del docente; 

NOMINA 

Referente del Dipartimento DAMS il docente Faragasso Cristian.  

Il Coordinatore di Dipartimento: 

• Collabora con i docenti e la dirigenza e costituisce il punto di riferimento per i componenti del 

Dipartimento; 

• Indirizza i docenti verso gli orientamenti metodologici della scuola; 

• Coordina le attività progettuali dei tre ordini di scuola; 

• Valorizza la progettualità dei docenti; 

• Media eventuali conflitti; 

• Porta avanti istanze innovative; 

• Si fa garante degli impegni presi dal dipartimento stesso, ed è riferimento di garanzia della qualità del 

lavoro e dell’andamento delle attività presso il Dirigente; 

• Presiede le sedute del Dipartimento in assenza o su delega del Dirigente. 

 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 

   

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                         

                                                                                                                   Al docente Quintieri Mimmo Luca 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                 All’Albo - SEDE 
 
 
 
 

         OGGETTO: Decreto Nomina Referente Dipartimento Sportivo a.s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 7 del D. Lgs. N. 297/1994; 

• VISTO il parere espresso dal Collegio dei docenti in data 11/9/2023 sulla propria articolazione in 

Dipartimenti; 

• ACQUISITA la disponibilità del docente; 

NOMINA 

Referente del Dipartimento Sportivo il docente Quintieri Mimmo Luca.  

Il Coordinatore di Dipartimento: 

• Collabora con i docenti e la dirigenza e costituisce il punto di riferimento per i componenti del 

Dipartimento; 

• Indirizza i docenti verso gli orientamenti metodologici della scuola; 

• Coordina le attività progettuali dei tre ordini di scuola; 

• Valorizza la progettualità dei docenti; 

• Media eventuali conflitti; 

• Porta avanti istanze innovative; 

• Si fa garante degli impegni presi dal Dipartimento stesso, ed è riferimento di garanzia della qualità del 

lavoro e dell’andamento delle attività presso il Dirigente; 

• Presiede le sedute del Dipartimento in assenza o su delega del Dirigente. 

La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

 

 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
  

 
                                                                                                                               Alla Docente De Cata Lucia 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                 All’Albo - SEDE 

 

 

         OGGETTO: Decreto di nomina Referente DSA  a.s. 2023-2024                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTE le “Linee Guida per la diagnosi e la gestione dei disturbi specifici dell’apprendimento 

(DSA)”, emanate con prot. N. 209421 del 09/05/2023;  

• VISTA la circolare con Prot. n. 411491 del 21/09/2023 con oggetto “Interventi per l'individuazione 

precoce e la presa in carico degli alunni con disturbi specifici di apprendimento (DSA) degli istituti 

scolastici della Regione Calabria”, promosso dall’assessorato all’Istruzione e dal Dipartimento 

Tutela della Salute e Servizi socio Sanitari della Regione, d’intesa con l’USR Calabria 

• ACCERTATA la necessità di individuare la figura di cui all’oggetto; 

• ACCERTATA la disponibilità della docente a ricoprire l’incarico di Referente DSA;   

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 26 Ottobre 2023, 

NOMINA 

            la docente De Cata Lucia Referente DSA per  l’a.s. 2023-2024. 

            Compiti del Referente: 

• Interventi per l'individuazione precoce e la presa in carico degli alunni con disturbi specifici di 

apprendimento (DSA); 

• Rapporti con famiglie, operatori dei servizi sanitari, EE.LL. ed agenzie formative accreditate nel 

territorio; 

 

 

              La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 
                                                                                                                               Docente D’Epiro Lucrezia 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                 All’Albo - SEDE 

 

 

         OGGETTO: Decreto di nomina Referente Orientamento classi III a.s. 2023-2024                                                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il CCNL/Scuola in vigore;  

• VISTO la legge 107/2015;  

• ACCERTATA la necessità di individuare la figura di cui all’oggetto; 

• ACCERTATA la disponibilità del docente a ricoprire l’incarico di Referente dell’Orientamento;   

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 26 Ottobre 2023, 

 

NOMINA 

            la docente D’Epiro Lucrezia Referente dell’Orientamento delle classi III per  l’a.s. 2023-2024. 

             Compiti del Referente: 

• Coordinamento delle attività di Orientamento delle classi terze rispetto alla prosecuzione 

degli studi presso altre istituzioni formative; 

• Organizzazione e coordinamento delle giornate di Open Day; 

• Preparazione ed aggiornamento di materiale informativo volto all’Orientamento degli alunni. 

  

 

              La misura del compenso sarà definita in sede di contrattazione d’istituto. 

   
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/

